
Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA
Endereço: Avenida Elias Haikel. S/N ^ Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.180.344/0001-77

Pindaré Mirim/M A. L

Em,/2021. cumprindo a ordem do Senhor JOSÉ FRANCISCO SANTOS SOUSA -

Secretario Municipal de Administração - SEMAD, procedeu-se a abertura do Processo

Administrativo de n. 038/2021, este com a finalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO N 13/2021

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE AVISOS DE LICITAÇÃO E OUTRAS PUBLICAÇÕES
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -

MA . conforme especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de

Referência, e para constar, eu, FRANCINALDO CARDOSO. Responsável pela abertura do

processo, lavrei o presente termo que vai por mim assinado.

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77



Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

Edson'dí Sousa Pereira
Secretário Adjunto de Administração

Portaria 026/2021

Dirijo-me à presença de V. Ex, para solicitar abertura de processo licitatório na

modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no art.24 inciso II da Lei n

8.666/93, e com atualização através da Lei n 14.065, de 30 de setembro de 2020, tendo

como objetivo a Contratação de Prestador de Serviços de Publicações de Avisos de

Licitação e outras Publicações para atender as demandas da Prefeitura Municipal de

Pindaré Mirim - MA, devido fato de ser de fundamental importância para

desenvolvimento das atividades desta Administração Pública Municipal, necessitando

da contratação da prestação de serviços, fazendo-se de extrema necessidade. A referida

contratação se justifica pela a ausência de contrato vigente com os referidos itens. Segue

planilha anexa.

Certo de vossa compreensão diante ao pedido formulado o ensejo já externado protestos

de elevada estimas e distinta consideração.

Memorando Interno

Pindaré Mirim - MA, 04 de janeiro o de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77



Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N -Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

97

QUANTIDADE

CM x COL

UNIDADE

PUBLICAÇÃO   de
avisos de licitação eoutras
publicações de interesse da

prefeituramunicipai dePINDARÉ

MIRIM. A
serem veiculados EMJORNAL

DEGRANDE
CIRCULAÇÃO REGIONAL

OU
NACIONAL, cuja publicação seja

diária,em preto e branco, deO2
(duas) colunas x 5,0cm de altura

aproximadamente.

DESCRIÇÃO

OI

ITEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77



Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

José Francisco Santos Sousa

Secretário Municipal de Administração
Portaria n 013/2021 - GP

Atenciosamente,

Pindaré Mirim - MA, 05 de janeiro de 2021.

Encaminha-se ao Setor de Compras, para realizar a cotação de

preços com prestadores de serviço pertinentes ao seu ramo de atividade e

compatível com o objeto, para que possamos estimar custos de Dispensa de

Licitação. Segue planilha em anexo.

DESPACHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM-MA

Av. Elias Haíckel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77



Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

r\

97

QUANTIDADE

CM X COL

UNIDADE

PUBLICAÇÃO   de
avisos de licitação eoutras

publicações de interesse da
prefeituramunicipal    de

PINDARÉ MIRIM. A
serem veiculados EMJORNAL

DEGRANDE
CIRCULAÇÃO REGIONAL

OU
NACIONAL, cuja publicação

seja diária,em preto e branco,
deO2 (duas) colunas x 5,0cm

de aituraaproximadamente.

DESCRIÇÃO

01

ITEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77



Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N -Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

Portaria 028/2021 - GP

Pindaré Mirim (MA) 06 de janeiro de 2021.

Convidamos essa respeitável empresa para apresentar proposta referente DISPENSA
DE LICITAÇÃO, para contratação de Prestador de Serviços de Publicações de Avisos de Licitação e outras

Publicações para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA^ Conforme

modelo ANEXO.

Aguardamos sua proposta em 03 (três) dias na sede desta Prefeitura Municipal,
situada à Avenida Elias Haikel, 11 Centro, CEP 65.370-000, Pindaré Mirim-MA, podendo ser
encaminhada pelo endereço eletrônico: setorcompraspindaremirim@Kmail.com, ou diretamente ao

representante do Setor de Compras do respectivo Município.

Prezado (a) Senhor (a),

EMPRESA: J R BOGEA NETO
CNPJ: 36.633.065/0001-11

ENDEREÇO: AVENIDA DOS HOLANDESES, 06 EDIFÍCIO TOSCANA PONTA DO FAROL SÃO LUÍS - MA

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77



Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA
Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

Proprietário/Gerente

de 2021

O valor da Proposta é de R$

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: parceladamente.

TotalUnitário

97

Quantidade

CM x COL

Unidade

PUBLICAÇÃO   de
avisos de licitação e
outras publicações

de interesse da
prefeituramunicipal

dePINDARÉ  MIRIM.

A
serem veiculados

EMJORNAL
D

EGRANDE
CIRCULAÇÃO

REGIONAL
O

U
NACIONAL, cuja
publicação seja

diária,em preto e
branco, deO2 (duas)
colunas x 5,0cm de

altura

aproximadamente.

Descrição

01

Item

r\

Estamos encaminhando para análise de Vossa Senhoria a nossa proposta de preços referente
DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratação de Prestador de Serviços de Publicações de Avisos de Licitação e outras

Publicações para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA, conforme planilha

abaixo.

A Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

REF.: Proposta de Preços

Prezados Senhores,

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 -Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77



s Holandeses n" 06 - Edifício Toscana - Condomínio Solaia - Apt 501 - Ponta do Farol
O (98)08899 2171 - E-MAU.t bogcnnetotu^imail.com

ENDEREÇO: Av. ti

São Luis- MA, 07 de janeiro 202!

Valor total R$ 20.000,00 (dezenove mil quatrocentos reais)
Validade da proposta 60 dias

19.400,00

Total

200,00

Unitário

97

Quantidade

CM x COL

Unidade

aproximadamente.
altura

colunas x 5,0cm de

branco, deO2 (duas)
diária,em preto e
publicação seja
NACIONAL, cuja

U
O

REGIONAL
CIRCULAÇÃO

D
EGRANDE

EMJORNAL
serem veiculados

A

dePINDARÉ  MIRIM.

prefeituramunicipal
de interesse da

outras publicações
avisos de licitação e
PUBLICAÇÃO   de

Descrição

01

Item

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM -MA

Conforme solicitação venho por meio desta apresentar proposta de preço para a contratação de empresa
especializada em publicação de avisos de licitações e afins, de interesse da PREFEITURA MUNICIPAL
DE PINDARÉ MIRIM - MA. Proposta que faz a empresa J R BOGEA NETO (CUIDO MARKINTIG E
PUBLICIDADE), inscrita no CNPJ N 36.633.065/0001-11, representante do Jornal Pequeno para
execução do objeto abaixo descrito:

J RBOGEANETO
GUIDU MARKETING E PUBLICIDADE

CNPJ: 36.633.065/0001-11



Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

Pindaré Mirim (MA) 06 de janeiro de 2021.

Convidamos essa respeitável empresa para apresentar proposta referente DISPENSA
DE LICITAÇÃO, para contratação de Prestador de Serviços de Publicações de Avisos de Licitação e outras
Publicações para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA, Conforme

modelo ANEXO.

Aguardamos sua proposta em 03 (três) dias na sede desta Prefeitura Municipal,
situada à Avenida Elias Haikel, 11 Centro, CEP 65.370-000, Pindaré Mirim-MA, podendo ser

encaminhada pelo endereço eletrônico: setorcompraspindaremirimlSIgmail.com, ou diretamente ao

representante do Setor de Compras do respectivo Município.

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

EMPRESA: IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 06.196.072/0001-32
ENDEREÇO: AVENIDA DOS HOLANDESES, N^O, QUADRA TETA CASA N8 01 CONDOMÍNIO THE PRIME

BAIRRO CALHAU, SÃO LUÍS - MA

Prezado (a) Senhor (a),

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77



Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA
Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

Proprietário/Geren te

de 2021

O valor da Proposta é de R$

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: parceladamente.

TotalUnitário

97

Quantidade

CM x COL

Unidade

PUBLICAÇÃO   de
avisos de licitação e
outras publicações

de interesse da
prefeituramunicipal

dePINDARÉ  MIRIM.
A

serem veiculados

EMJORNAL
D

EGRANDE
CIRCULAÇÃO

REGIONAL
0

U
NACIONAL, cuja
publicação seja

diária,em preto e
branco, deO2 (duas)
colunas x 5,0cm de

altura
aproximadamente.

Descrição

01

Item

Estamos encaminhando para análise de Vossa Senhoria a nossa proposta de preços referente
DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratação de Prestador de Serviços de Publicações de Avisos de Licitação e outras

Publicações para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA, conforme planilha

abaixo.

A Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

REF.: Proposta de Preços

Prezados Senhores,

.VIMEWTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM-MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77



Impar Comunicação Ltda.
CNPJ: 06.196.072/0001-32 Insc. Estadual: ISENTO

END: Avenida dos Holandeses, n0, Quadra TETA Casa n 01 Condomínio The Prime Bairro Calhau,
CEP: 65.071-380 - São Luís
Site: www.oimparcial.com.br

Gerente- Financeiro

São Luís, 08 de janeiro de 2021

VALOR TOTAL R$ 17.460,00 (DEZESSETE MIL QUATROCENTOS
E SESSENTA REAIS) CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: VIA
TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA.VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias
BANCO DO BRASIL
AG:1611-X  C/C: 45600-4  CÔD: 1
IMPAR COMUNICAÇÃO LTDA / CNPJ: 06.196.072/0001-32

TOTAL R$17.460,00

R$17.460,00

V. TOTAL

180,00

V.UNID

97

QUANTIDADE

CM x COL

UNIDADE

PUBLICAÇÃO   de
avisos de licitação e
outras publicações de
interesse da prefeitura
municipal        de
PINDARÉ  MIRIM. A
serem veiculados EM
JORNAL       DE
GRANDE
CIRCULAÇÃO
REGIONAL      OU
NACIONAL,     cuja
publicação seja diária,
em preto e branco, de
02 (duas) colunas x
5,0cm  de   altura
aproximadamente.

DESCRIÇÃO

01

ITEM

rs

PROPOSTA DE PREÇO

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

END: DADOS DA EMPRESA
ÍMPAR COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ: 06.196.072/0001-32.

END: Avenida dos Holandeses, n0, Quadra TETA Casa n 01 Condomínio The Prime Bairro Calhau-CEP: 65.071-

380, São Luís. Telefones: (98) 3212-2030/98-98806-7330, e-mail: Joice.oimparciakagmail.com

Prezados Senhores: Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa Proposta referente à Dispensa

de Licitação emepígrafe, objetivando para contratação de jornal de Grande circulação para publicação de atos

oficiais da Prefeitura de PINDARÉ MIRIM.

O ÍMPaRCÍ8L
PRODUÇ



Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N - Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

rs

Portaria 028/2021 - GP

Pindaré Mirim (MA) 06 de janeiro de 2021.

Convidamos essa respeitável empresa para apresentar proposta referente DISPENSA
DE LICITAÇÃO, para contratação de Prestador de Serviços de Publicações de Avisos de Licitação e outras

Publicações para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA, Conforme
modelo ANEXO.

Aguardamos sua proposta em 03 (três) dias na sede desta Prefeitura Municipal,
situada à Avenida Elias Haikel, 11 Centro, CEP 65.370-000, Pindaré Mirim-MA, podendo ser
encaminhada pelo endereço eletrônico: setorcompraspindaremirimtqlgmail.com, ou diretamente ao
representante do Setor de Compras do respectivo Município.

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

EMPRESA: JORNAL ESTADO DO MARANHÃO
CNPJ: 06.273.072/0001-99

ENDEREÇO: AVENIDA ANA JANSEN, 200 SÃO FRANCISCO, SÃO LUÍS - MA

Prezado (a) Senhor (a),

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM - MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77



Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N -Cep: 65.370-000

CNPJ: 06.189.344/0001-77

Proprietário/Geren te

O valor da Proposta é de R$

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: parceladamente.

TotalUnitário

97

Quantidade

CM x COL

Unidade

PUBLICAÇÃO   de
avisos de licitação e
outras publicações

de interesse da
prefeituramunicipal

dePINDARÉ MIRIM.

A
serem veiculados

EMJORNAL
D

EGRANDE
CIRCULAÇÃO

REGIONAL
O

U
NACIONAL, cuja
publicação seja

diária,em preto e
branco, deO2 (duas)
colunas x 5,0cm de

altura
aproximadamente.

Descrição

01

Item

Estamos encaminhando para análise de Vossa Senhoria a nossa proposta de preços referente
DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratação de Prestador de Serviços de Publicações de Avisos de Licitação e outras

Publicações para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA, conforme planilha
abaixo.

A Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim - MA

REF.: Proposta de Preços

Prezados Senhores,

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDARÉ-MIRIM-MA

Av. Elias Haickel, 11 - Centro.
CNPJ: 06.189.344/0001-77



Av. Ana Jansen, n 200, São Francisco São Luís - Maranhão
CEP: 65.076-902 | (98) 3215.51001 www.oestadoma.com.br

Atendimento Comercial - Jornal O Estado /Irr

Fones: (98) 3215-5105/98138-4452

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS
VALOR TOTA DA PROPOSTA RS 18.430,00 (DEZOITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)

RS 18.430,00

Total

R$ 190,00

Unitário

97

Quantidade

CM x COL

Unidade

PUBLICAÇÃO   de
avisos de licitação e
outras publicações

de interesse da
prefeituramunicipal

dePINDARÉ  MIRIM.

A
serem veiculados

EMJORNAL
D

EGRANDE
CIRCULAÇÃO

REGIONAL
0

u
NACIONAL, cuja
publicação seja

diária,em preto e
branco, deO2 (duas)
colunas x 5,0cm de

altura
aproximadamente.

Descrição

01

Item

SÃO LUÍS - MA 08 DE JANEIRO DE 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA

AC/SETOR DE COMPRAS
PROPOSTA DE PREÇO

O ESTADO
Você conectado com a noticia.




